

Zapraszają **Dyrektorów Szkół Podstawowych i Nauczycieli** pracujących z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, psychologów i pedagogów szkolnych na bezpłatną konferencję pt.:

“EDUKACJA DZIECI ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI”

finansowanie i fundusze UE – prawo – praktyczne rozwiązania w szkole
– narzędzia wspomagające pracę nauczyciela.

Konferencja odbędzie się w dniu **25.11.2016 r.** w godzinach **9:30 - 15:30**
w Centrum Edukacji Nauczycieli, Al. gen. J. Hallera 14, 80-401 Gdańsk

Program konferencji *

9:30-10:00 - rejestracja uczestników

10:00-12:30 - CZĘŚĆ WYKŁADOWA

- 1) *Wstęp. Edukacja włączająca, a codzienne potrzeby uczniów. Prawa i obowiązki szkoły - od ustawodawstwa do rozwiązań praktycznych. Możliwości finansowania działań* - Bogumiła Matuszewska, DrOmnibus (60 minut)
- 2) *Dziecko z autyzmem w grupie rówieśniczej - model edukacji włączającej Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku* - Aleksandra Figat i Karolina Wróbel (30 minut)
- 3) *Nauka i terapia - przykład mobilnego narzędzia wspierania pracy nauczyciela na co dzień* - Natalia Iwan, DrOmnibus (20 minut)
- 4) *Podsumowanie kampanii Równi w różnorodności* - Karina Mróz-Owczarzak, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Żninie, Natalia Iwan, DrOmnibus. (40 minut)

12:30-13:00 catering

13:00-14:30 CZĘŚĆ WARSZTATOWA

“Metody i środki dydaktyczne w pracy z dziećmi z specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”.

Celem warsztatów jest zwrócenie uwagi nauczycieli na konieczność doboru odpowiednich metod i środków dydaktycznych dobranych do predyspozycji psychofizycznych dziecka, a w szczególności zaprezentowanie nauczycielom klas I-III metod i narzędzi do pracy z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Warsztaty zapewniają holistyczne ujęcie tematu od rozpoznania potrzeb i możliwości dziecka (praca z orzeczeniem), przez stworzenie fragmentów Indywidualnego Planu Edukacyjno-Terapeutycznego, po symulację zajęć z dzieckiem. Realnym wytworem tych zajęć będzie konspekt lekcji, stworzony częściowo przez uczestników warsztatów. Podczas warsztatów planujemy zastosować element dramy, polegający na obecności osoby dorosłej w roli ucznia z orzeczeniem oraz pracę z tabletem. Podczas warsztatów w case study pracować będziemy nad rozwijaniem u dziecka umiejętności matematycznych.

Plan warsztatów

1. Powitanie - gra integracyjna.
2. Wprowadzenie do tematu pracy z dziećmi z SPE (w tym działanie polegające na wybraniu przez uczestników z rozsypanki tych metod pracy, które wg nich będą najskuteczniejsze do pracy z dzieckiem z SPE). Działanie indywidualne lub w parach.
3. Analiza przykładowego orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej.
4. Stworzenie IPET-u, części dotyczącej form i metod pracy z uczniem oraz środków dydaktycznych.
5. Omówienie wybranych metod - DrOmnibus jako środek dydaktyczny dopasowany do potrzeb dzieci z SPE - wspólne tworzenie KONSPEKTU (uczestnicy będą pracować na zaproponowanym szkicu, będą dobierać: cele, metody i środki dydaktyczne).
6. Przeprowadzenie zajęć z dzieckiem - zadanie z wykorzystaniem środków analogowych i multimedialnych na tablecie.
7. Zakończenie warsztatów - czas na pytania.

Czas trwania szkolenia - 2 godz. dydaktyczne

Prowadzący - Pani mgr Agnieszka Kolbiarz-Juszczak. Psycholog, oligofrenopedagog, terapeuta EEG Biofeedback. Pracuje z dziećmi i z młodzieżą z zaburzeniami rozwoju i zachowania. Pracowała jako psycholog i koordynator oddziału wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Myślenicach. Obecnie współtworzy multimedialne rozwiązania wspierające edukację i terapię dzieci. Prowadzi także zajęcia terapeutyczne dla dzieci z wykorzystaniem tabletek w Fundacji Hipoterapia w Krakowie. Zainteresowana wpływem nowych technologii na proces terapii oraz edukacji.

14:30 - 15:30 - Możliwość testowania narzędzi wspierających pracę nauczyciela na tabletach. Zakończenie konferencji

Działania uzupełniające konferencje

bezpłatne wydawnictwa elektroniczne

→ **biuletyn seminaryjny dla samorządów terytorialnych "EDUKACJA DZIECI ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI"**

finansowanie i fundusze UE – prawo – praktyczne rozwiązania w szkole, narzędzia wspomagające pracę nauczyciela

→ **DrOmnibus dla nauczycieli** - kwartalnik z praktycznymi inspiracjami do pracy z uczniem i klasą

DrOmnibus to krakowska firma, która od roku 2013 wspiera potrzeby rodziców i nauczycieli oraz terapeutów w pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez tworzenie narzędzi edukacyjnych (aplikacje edukacyjno-terapeutyczne), szkolenia, publikacje, materiały poradnikowe. Współpracuje z największymi organizacjami i stowarzyszeniami w Polsce w celu promocji wiedzy dotyczącej pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz z zaburzeniami zachowania i rozwoju.

www.dromnibus.com

** W zależności od ilości zapisanych uczestników organizatorzy mogą zaproponować udział w konferencji w grupach tak, że czas i program konferencji nie ulegnie zmianie, jedynie kolejność poszczególnych części.*